
5 skønne sommerdage i Barcelona
fra fredag den 11. til tirsdag den 15. juni 2010

God
tur!

Barcelona er hovedstad i den
spanske region Catalonien, der ligger
i det nordøstlige Spanien ud mod
Middelhavet.

Byen er landets næststørste med 1,6
mio. indbyggere kun overgået af
hovedstaden Madrid.

Catalanerne er stolte af at være
Catalanere, og vil helst ikke
sammenlignes med resten af
Spanien, og det er måske det, der gør
landsdelen og dermed Barcelona så
unik med sin eventyrlige arkitektur,
skønne butikker, underholdning,
natteliv, patriotiske fodboldfans og
en madkultur, der har fostret nogle af
verdens bedste kokke.

Ramblaen er byens farverige fodgænger-
boulevard som oser af stemning med
fantasifulde gadeartister som positivt
centrum, dejlige cafeer, spisesteder – og det
helt spektakulære madmarked som bugner
af fisk, kød, frugt og chokolade og som man i
den grad imponeres af.

Overalt mødes man af spændende arkitektur
uden at man behøver at være specielt
opsøgende i den retning. Stilarterne er et
sublimt mix af nyt og gammelt – på den gode
måde.

Gå f.eks. en tur gennem Barcelonas Barri
Gotic-kvarter og oplev den velbevarede
middelalderby, besøg det neoklassicistiske
Palau Reial i Pedralbes, eller de helt rene
linier i Macba, Barcelonas museum for
moderne kunst i El Raval.

Mest kendt i Barcelona må nok siges at være
arkitekten Antoni Gaudi, der har sat sit
fingeraftryk mange steder i storbyen.

Hans møde med rigmanden Güell i en ung
alder, gjorde det muligt for ham at berige
Barcelona med mange store arkitektoniske
værker.

Læg f.eks. vejen forbi Casa Milà, den
ufuldendte kirke, katedralen La Sagrada
Familia, Casa Battló og ikke mindst den
fantastiske Parc Güell.

Prisen inkluderer:

Fly med SAS København-Barcelona retur.
Privat bustransfer lufthavnen-hotellet retur.
4 overnatninger på 3-stjernet hotel i
dobbeltværelse inkl. morgenmad.
2 dages citybus-pas.
Alle skatter og afgifter.
Obligatorisk bidrag til Rejsegarantifonden.

Pris pr. person kr. 4.795

Generelt: Der skal være min. 15 deltagere for
gennemførelse af turen.



Er man interesseret i moderne kunst har
byen faktisk været hjem i kortere eller
længere tid for tre af de store indenfor
genren: Pablo Picasso, Joan Mirò og
Salvador Dali. Picasso kom ofte på besøg i
Barcelona, Mirò blev født og boede i mange
år i Barcelona, og Dali blev født her og
boede her det meste af sit liv.

Deres værker kan ses forskellige steder
rundt om i storbyen, men alle tre har hver
især deres eget museum, hvor du på din
weekend eller ferie kan lære mere om deres
liv og kunst i Barcelona.

Udover spændende arkitektur og kunst,
bærer Barcelona også tydeligt præg af, at
være hjemsted for ét af de bedste
fodboldhold i verden, FC Barcelona.
Udover den tydelige påvirkning på
gadebilledet i storbyen efter en
weekendkamp, kan man også besøge
Barça’s hjemmebane Camp Nou og det
tilhørende fodboldmuseum.

Vil man opleve det ultimative spanske er en
flamenco-aften et godt bud. Det bedste
flamenco-sted i Barcelona siges at være El
Tablao de Carmen, der ligger i den ”falske
spanske by” El Poble Espanyol på Montjuic.
Her på Montjuic kan man nyde en ægte
spansk aften med flamenco-show af højeste
kvalitet sammen med lækker spansk mad.
Omgivelserne er typisk andalusiske, men
maden er en blanding af det andalusiske og
det catalanske køkken.

Shoppingmulighederne i Barcelona er helt i
top.
I de utallige små gader og stræder finder
man alt mellem himmel og jord. "Eixample"
er det kvarter i Barcelona som ubestridt er
førende hvad angår shopping.

Også den nye og nordlige del af Ramblaen,
Rambla de Cataunya, lokker til gode kup
med sine eksklusive forretninger som også
ligger i den dyre ende af prisskalaen.

I de små gader mellem Passeig de Gràcia og
Passeig de Sant Joan er der også mange
mindre og knap så dyre forretninger.

Omkring selve Ramblaen findes mange små
gågader med mange gode og spændende
forretninger og det er typisk her man finder
de nyeste designs og den mere "alternative"
form for shopping.

Gågaden Av/Portal de I´Angel er kendt for
sine mange skoforretninger og har man mod
på flere sko, kan man fortsætte til C/Pelai
hvor der især på venstre side af gaden ligger
skoforretninger side om side.

Hvis man er til loppefund kan man også let få
tiden til at gå.

Et af de meget populære er Els Encant på
Placa de les Glòries hvor der er et mix af nyt
og gammelt og alt hvad hjertet kan begære
af gamle glas, yndige malerier, gamle figurer,
møbler og alverdens tingeltangel. Der holdes
åbent mandag, onsdag, fredag og lørdag fra
8.00 - 19.00 (tjek evt. med hotellet før I
drager afsted).

Der er ingen der siger, at en storbyferie i
Barcelona nødvendigvis skal begrænse sig
til selve storbyen.

I Barcelona kan man nemlig let kombinere
storbyferie med badeferie takket være den
lækre, lange sandstrand ved Barceloneta
(Lille Barcelona).

Tag kabelbanen fra Torre San Sebastian de
ca. 1500 meter til Barceloneta, hvor der
undervejs er den mest vidunderlige udsigt
over både Barcelona by, havnen og havet.

Med et 2-dages Barcelona Bus Turistic pas
kan man planlægge de lidt længere ture til
nogle af de vigtige seværdigheder. Der er
tre forskellige ruter med 44 stoppesteder og
dermed masser af muligheder for at komme
langt omkring.

Indkvarteringen for turen er et dejligt 3-
stjernet hotel, Hotel Ronda, beliggende i
centrum af Barcelona og ca. 10 minutters
gang fra Ramblaen.

.......................................................................
FAKTA:
Udrejse fra København den 11. juni kl.
08:05 med SAS. Ankomst kl. 11:10.

Hjemrejse fra Barcelona den 15. juni kl.
12:10. Ankomst kl. 15:05.

Bustransfer til/fra hotellet i privat bus (ca. 25
minutter).

Generelt: Rejsen gennemføres med min. 15
deltagere.
.......................................................................

Rejsen tilbydes i samarbejde med Club
Lorry, og for at komme med på rejsen skal
du være medlem af Club Lorry.
Er du ikke medlem, kan du blive det på
tv2lorry.dk under "bliv medlem".
Medlemskab koster 195 kr. årligt.

Der tages forbehold for evt. ændringer/
aflysninger i programmet som følge af f.eks.
vejrforhold o.lign. Der tages ligeledes
forbehold for evt. prisstigninger.
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